CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -
ES

OFÍCIO/GVASC/N º. 600/2019

O Vereador infra-assinado, eleito pela legenda do Partdo Republicano da Ordem Social
– PROS, com assento nesta Casa Legislatia,  no uso de suas atribuições conforme o
Regimento Interno, art. 114, inciso VII, INDICA ao Senhor Secretário, o que segue:

Ao
Secretário Municipal de Serviços Urbanos
Vander de Jesus Maciel

O  Vereador  ALEXON  SOARES  CIPRIANO,  eleito  pela  legenda  do  PROS, Partdo
Republicano da Ordem Social, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições
regimentais,  INDICA  ao  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS VANDER DE
JESUS MACIEL, que seja viabilizada EM REGIME DE URGÊNCIA, A DRAGAGEM E LIMPEZA
DO CÓRREGO QUE CORTA O BAIRRO CORAMARA.

JUSTIFICATIVA

A  sujeira  no  córrego  vem  gerando  enormes  transtornos  aos  moradores  da
localidade, razão pela qual, pedimos em caráter de urgência que seja tomada providência
por parte do Poder Público para melhorar a via dessa comunidade. O local necessita de
uma limpeza geral, uma vez que, as famílias em torno do córrego necessitam dele em
perfeitas  condições  para  um ambiente  satsfatório,  contribuindo  dessa  forma,  para  o
embelezamento da comunidade.

Na  oportunidade  agradeço  a  atenção  dispensada,  aproveitando  para  renovar
nossos votos de estma e consideração.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 09 de Dezembro de 2019

ALEXON SOARES CIPRIANO
Vereador  – PROS

MP
“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Rua Barão de Itapemirim, 05 – Centro – CEP: 29300-110 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br